
 

- _ AVISO_N0 26'DEL'27 DE JUNIO 2016.

Para dar cumplimiento a los señalado en ei articulo 260 de Estatuto Tributario Municipai (Acuerdo 41 de 2012)

en concordancia con el articuioº'568 del Estatuto Tributario Nacional, modificado por ei articuio 58 del decreto

19 de 2012. en concordancia con el articulo 59 de la Ley 788 de 2002. _La Subsecretaria de Asuntos

Tributarios se permite notiñcar las siguientes Resoluciones Sanción por no deciarar el Impuesto de Industria y

Comercio, los cuales fueron devueitos porcorreo, y se proceden a pubiicar mediante este aviso en el portai

web y en la cartelera ubicada en ei piso 5º de la Alcaldia del Municipio de Pereira — Secretaria de Hacienda.

Que_ia_parte considerativa y. resolutiva de la citada-resolución dice lo siguiente:

'- CONSIDERANDO

Que el artícuio 66 del Decreto Nº 301dei 28 de junio de 1996 establece:

ARTICULO 66 .

RECAUDACION Y PAGO DE 1MPUESTOS:

Plazo: Los contribuyentes pagarán ios"impuesto$ de Industria y Comercio y Complementarios, tijados en te

declaración y liquidación privada. .

Forma de Pago: Los impuestos de industria y Comercio y su compiementario de Avisos y Tableros, serán

pagados en cuotas bimestraies a través de las entidades financieras con ias que se tenga convenios para el

recaudo de los impuestos municipales, en ios plazos que señale la Administración Municipal.

PARÁGRAFO TRANSITORIO: Eiimpuesto deindustria y Comercio será liquidado con un tope minimo

mensual del 0.60 de un (1) Salario Mínimo Diario para ei área urbana, y del 0.40 de un (1) Salario Mínimo

Diario vigente para los establecimientos“ubicados en ta zona rural.”

Que revisada la cuenta del contribuyente se encontró que es omiso en la presentación de uno o varios

periodos de la vigencia de 2011. : . - . .“

Que se te notificó ai contribuyente Emplazamientos por no Declarar, y se concedió plazo de un mes para dar

respuesta al mismo.

Que el contribuyente no .presentóiasdeclaraciones solicitadas por la Administración en el emplazamiento

respectivo.

Que se determinó que el contribuyente, es sujeto pasivo del Impuesto de Industria y Comercio, se

complementario de avisos _y tableros _y sobre tasa bomberil, por cuanto realizó una actividad industrial.

Comercial ode servicios en este municipio y a la fecha no se ha cumplido ei deber de deciarar y pagar ei

respectivo bimestre(s). '

Que la sanción mínima para ia vigencia 201i, es de $ 119.000

FUNDAMENTO LEGAL

Se invoca como fundamento legai de este Acto Administrativo ios articulos 25—26 y 308 del Código de Rentas

Municipai Decreto Nº 301 del 28 de Junio de 1996

ANALISiS Y—conci…us:ones

La normatividad vigente_para el cumpiimien_to det Impuesto de Industria y Comercio y sus complementarios de

avisos, tableros y sobre tasa bomberil determina Claramente los elementos constitutivos del mismo, asi: son

sujetos pasivos de este impuesto todas las personas naturaies o jurídicas que realicen alguna actividad

industrial, comercial o de servicio de manera permanente u ocasionai en la jurisdicción de] Municipio; ia base -

gravable es el monto de los ingresos brutos obtenidos en el Municipio.

En virtud de ios establecido en Código de Rentas Municipai _Decreto Nº 301 del 28 de junio de 1996.

ARTICULO 308 (Modiñcado art. 7“. Acuerdo 07/99) SANC¡ON MINIMA: "A!ÍÍCUÍO 308: Sanción Mínima: Salvo

en el caso de la sanción por mora y de ias sanciones contempladas en los articuios 318 y 322 del presente

Decreto, ei valor mínimo de las sanciones incluidas las que deben ser liquidadas por el contribuyente o

declarante o por te Secretaría de Hacienda, será equivalente al 100% del total del impuesto mínimo anual de

Edificio Torre Central Piso Tel: (9)3248223 Fax: (9)3332044 www.pereira.gov.co

  



 

 

   

 

 

SECRETARIA DE HACIENDA

Y FINANZAS PUBLICAS'-

41.04103“3Í7555m4 Lrgdnuig£gn?eosn3iíIcfggfrg<ra—í 150121 ggpégi;gyentes del régimenbin%estral y del SÓ_%_ para los

Informar a! contribuyente que contra la presente resolución procede el recurso de reconsideración, el cual

deberá interponer dentro de los dos meses siguientes a lanotafcac10n de la presente.

A continuación, se relacionan ios estabiecimientos a_ quienes selesprofnoResolución por no deciarar ei

impuesto de industria y_comercio; ' .

36028 COMIDAS RAPIDAS EL MONO -' " . - ' - -10135475 12 $175.000 8449 NO RESIDE

35232 ARPIELCUEROSPEREIRA - 8300525'58 05,12,1_o__ 51.729.555 _ 8451 .no 055105

35215 ELIMPERIO 05 045 500749 PEREIRA ' ' " 10105510 057 : " $120.000 ' 3453 DIRECCIONERRADA

39317 5xpocomnonss ¡30151424 - 90035527_7 03,12,10 __ 53.579.100 347010055504- "

39332 EFISALUDRISARALDAE.U. ' . _ . 900014443 10,12 _. 31.500.000.I ', .a471._.tvonss:oe

40005 STIGMAVIDEO 040 421339057 05 $189.500 ' 5474 00055105 '

40039 75014 SUPPORT—SOLUCIONESYSERVICIO_SINFORMATICOS . . 100250130_ 12_ _ “...“.5130000 __ __ 5475 .oes_conoooo

42759 mv4700050c454 - . = - - ' . 10009521 10 - -- $127.750 -'-' -3490- DESCONOCIDO

43105 ELCHORIZO PAISA un4104mceon EN PEREIRA ' ' ' : 42110559 08,12" ' ' $340.000 ' .' 84-92:- NORIES!QE

43151 CAFETERIA BOSTDNSHOOL " . . -- - . . . : 4323590 '--0822,10-. 5450000.“- = 3494"… RESioE-'

43929 PlNATERiAADRI-CAR ' - _ _72252535-2 "08.12.10 $599.300_ ' .3495'NQ 0551051.“

44012 essaosvv10mossur>smon ' . . " 42157023I 05,12,10' $405.000 ' -' 8498. otsconbóoo

44255 9070 MUEBLE - ' 900355'277' os,12,10 " 55.495.950 fº- _ ' 35200"N0055105 ' "

44595 TIENDAXiMENADE PEREIRA 559401571 08 5450000 ' ' " 8503 otecbivoc¡oo

44521 5013717000 04 5500100414: " ' - - - 21954514…1- ' 05,12,_10 - '$2.599.850'- ' — ='- 8505" DESCONOCIDO

45395 CXESTRAT£GIASFINANCIERASLTDA 900250595 10 ' $132.950 ' '851s"nor155105

47455 74400 - ' - - . ss005250 05,10 . 51.020.000 - - 0525 sesgonbcmo

47530 RUSTECOS SAN ALEJOS '30386A32 08,12,10 $á50£00 8528 DIR.-EICCEON ERRADA

47573 NIPLESYNIPLES ' ' ' .. _ ' -' -10022124 08,12 - 32.687.200. ' - … “8529. DESCONOCIDO

47934 MECANIZADDSYREPUESTOS¡NDUS'IRIALESS.A. 1' _ ' _ _ . 900135177- 04,08,00""'_ $801.200_ " _I ' 8535 ' DIRECCION ERRADA-

47975 PINTURAS-YALGO-MAS PERE¡RA ' 10133792 0-8,12,:1-G 51.950.900 '_ . _ 8536 DESCONOCIDO .

48099 LAQUESERA DE TONO _- 42050401. 04,_3.2JG ' $350.000 _ 85:37 DESCONOCIDO

48339 XTREME SHOES PEREIRA SPORT . . 421BB791 D2,BS,D51 581420!) 8542 NO EXISTIEII .

48591 COMERC£ALIZADORASAN VICENTE PEREIRA 5 '. ' - 18509555 02,10 53001100 _ 0549 no 055105

48971 SUAUTO . 42057928 06,10 _ 1 _ .$33.1..000: _8_558 DESCONOQÍ_DO

35987 051000 44004 . 753557o 30,12… . -' .- $255.000' -. - 3445 No 055105

35173 90557005 001555 v405509053001075no _ . , 24940372 04,12 ¿51190017 0450 ¡95500000020

35355 905570 05 001055 05 CARLOSALBERTO cuouenovosi ' ' ' . 42010712 10 ' 5119000 5452 05500100ch

35387 FUENTE DESODA LACOSTENITA _ ' ' '_ ' ' ' ' 42103209_ 10 :_ _ . $119.000" W84_53-. _No RESIDEI.

35571 nosxoasamt - ' 457750.9 09.12.10 -' …'-5357.000 ' Ús_454 055500100100-

35792 CREACIONESPRISC!LA .. . '-" ' … 90334505"f08,12,10 — " '$357.000 ':"'845_5: ND.BESIDE_ "

36814 BYCS.A. . 8000l5774—1 06 .. . 51.19.0in . II I8456 NO RESIDE

37199 COMIDASRAPIDASELINCHADELICIAALINSTANTE _ 10851297375 05,12 52351000 3457 ossconoc¡oo

37222 ARAT¿HA ' _ '. . 42007134¡ 04,12,_0'á- ' ' $235.000— ' s4ss-_uo_055105

--…__----..-_…-- ……… …— …… ,… …,, …,…………



 

37755

37893

38818

38539

35971

39023

39059

39826

40050

40592

41112

41158

41252

41414

41924

41951

43149

43755

43955

44304

44745

44834

45554

45077

45288

46322

45457

45473

45575

45545

47005

47449

47455

47589

47813

47831

45110

43131

4814 1

45355

48437

43531

48521

48598

PUESTO DE CHORIZO$

PUESTO DE FRUTAS CARDONA

N£GDCIAR PROPIEDAD RAÍZ .

ALIMENTOS 015101?52 1104

seavxcaa LTDA

PLANETA TOUR PROMOTORA DE TURISMO

ALUMINÁOS ARQUITECTONICPOS 054057

TABERNAATAHUALPAS

LDAL PEREIRA S.A.

COOPERAvaA DE TRABAJO ASOCIADO FDRJAR

41012

GALERIA 004v00 1704

PUESTO DE FRUTAS 05 500555 VELASQUEZ 75552 ,

GRU PO AVÍ LTDA Ci

er0411 040055 MORALES nunmoo

com5504024000451004000555

EL RANCHO DE GOYA

BABY'HOUSE AB …'

755500 EL 70110

HUAWEI TECHNOLOG$ES CO LTDA SUC. COLOMBIA

114750 c51 comes

COMERCIALIZADORA C.M.I. LTDA

TAMESIS TEAM

000755471v4 MULTÍACTIVA MANOS 010045 051 557150045511

COOPERATIVA DE TRABAJO ASOC!AUO SANARTE CTA

UNION TEMPORAL CONCESION OTUN QUIMBAYA

v500<:5 consmucoonss S.A.

VARIEDADES JUAN Y JHONIES

SOLUCSOFT— CSM

IMPRESI$TEM S.A.

CABENAS SAN FERNANDO .

FARMACIA HOMEOPATICA TIENDA DE LA SALUD

RECARGA EXPRESS

I-Í3GH REVOLUTION

v10501055051015400n0

MUNDO COMUNICACIONES PARQUE INDUSTRiAL

AREPAS LA 25 PEREIRA

seavacuos 400100145, 710555 Y 7010055;

TORNI FLEX LTDA

VIVIANA FASH!ON PEREIRA

CIBERVAR$EDADES CAMILO

GLOBAL EFFECTNE COBROS EFECTIVOS ESPECIALIZADOS Y CIA LTDA

ASECONTA ASC LTDA

SAMUEL COMUNICACIONES PEREIRA

4208355?

2580866

24459052

900053313

s305030550

9957005

10031932

1037992445

900014714-5

900029159L3

2595955

9000535471

' 10030012

900068315

9573434

900222129

5030022…2 j

10083981

108824572?

530077570

10026274

9001332093

10025735

9001386846

900150011

900134323

900152905

42158722

42019107

300091549

50055775

41735950

24915339

10029543

9855253

25245215

42113079

75055027

900197938

31097174

24755210

79719508

900205251

31320815

0512

1012

1012

1012

091210

05

12

08,12

020504

08,12,10

08

12

_i]8,12,10

105

12-

05,12,10

12

10,12

08,12,10

05

04,12

10,12

10,12

05,12,10

08,12,10

051205

12

05,03

051205

05

08,12,10

12

10,12

10

12

09

10,12

10,12

09

08

08,12,10

5233000

5231000

3235000

5233000

5351000

5119000

5119.000

$233000

$119.000

5357000

$119.000

$119.000

5119.000

$119…000

5119_000

$351000

$119000 ;

$119.000

$357.000

¿121999

5235000

5357.000

$119.000

5119000

5230000

$233.000

5352000

5357000

5357000

3119000

5235000

5357000

$119.000

5352000

5119000

5233000

5119000

5119.000

$119,000

5235000

3235000

$119.000

3119000

$357.800

8451

8452

8455

8456

8467

8468

8459

8473

8477

8478

8481

8482

8483

8484

8486

8487.

f 5493

8495

8497

8501

8504

8506

8510

8514

8516

8517

8519

8520

8521

8522

8524

8525

8527

8530

8533

8534

8538

8540

8541

8543

8544

8548

8554

8555

CERRADO

DiRECCION ERRADA

NO RESIDE

DESCONOCÍDO

NO EXISTE

NO EXISTE

NO RES!DE

NO RESIDE

DESCONOCIDA

DESCONOCEDO

DESCONOCEDO

CERRADO

NO RESIDE

NO EXISTE

DESCONOCEDA

NO RESIDE

NO RES¡DE

DESCONOCEDO

DIRECCION ERRADA

NO RESIDE

NO RESIDE

DESCONOCEDO

DIRECCION ERRADA

NO RESIDE

DESCONOC%DO

DESCONOC1DO

NO RESIDE

DESCONOCIDO

CERRADO

NO RESIDE

NO RESIDE

NO RESIDE

DESCONOCIDO

NO RES?DE

NO RESEDE

NO EXISTE

NO RESiDE

DESCONOCEDO

DESCONOCIDO

NO RESIDE

NO RES!DE

DESCONOCEDO

CERRADO
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ALCALDIA DE PEREIRA

48753 SUCCESS STORE ' . _ 111542010? 12 $119.000 . 8566 NO RESIDE

48808 ¡MAGINARTEWAR ' " ' ' '. 9872711 05 .' $119.000" ' 8557 NOEKISTE

La notificación se entenderá surtida para efectos de responder o impugnar la Resolución Sanción porno

declarar a partir del día hábil siguiente a ¡a publicación dei aviso en el portalweb .

. NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Pereira, 27 de Junio_de 2016_ __

         

 

Q. fº…—¡1

ANDR58 FER ANDOA LAMUNOZ - ORREGO

Subsecretario de asuntos tributarios (E) ' Í_-:-=P_rofesionai Especiatizado . --

 

CONSTANCIA SECRETARIAL

El presente aviso se publicó en ¡a página web de ¡& álceldíá el dia: '_ _

En la cafetera de la Secretaria de Hacienda el día:

Se desfíjo 01 día: ..

 


